
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 215 DEL 19-07-2016 Registro Gen. N. 408

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE FERRAMENTA  - DITTA EDILIZIA CASA

L’anno  duemilasedici addì  diciannove del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 80  del 23.12.2015, mediante la quale si procedeva
ad affidare in via provvisoria i budget ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco   n 1  del 13.01.2016  con il quale è stato nominato   responsabile del
2° settore edilizia ed urbanistica;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 80  del 23.12.2015   con la quale è stata approvata
l’assegnazione provvisoria  dei budgets ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA per l’anno 2016;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 27.04.2016 mediante la quale si è proceduto
ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 e pluriennale 2016/2018;
RICHIAMATA, altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 04.05.2016, mediante la quale si
procedeva ad approvare il PEG ed assegnare in via definitiva i budget ai Titolari di Posizione Organizzativa
ed al Segretario Comunale;
RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia, approvato dal
Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14-3-2008   che  permette,  nell’ambito  delle  procedure
in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia dei servizi
DATO ATTO
che ai sensi dell’art.26, comma 3, della Legge 488/1999 e dell’art.7, comma 1, del D.L. 52/2012 alla data
odierna non sono presenti sul sito della Consip S.p.A. convenzioni e/o bandi di  gara  per  beni  o  servizi
comparabili  a  quelli  oggetto  del  presente  provvedimento,  ovvero  non esistono convenzioni o servizi sul
MEPA relativi alla riparazione di automezzi;

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 125, relativo agli affidamenti in economia di



lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Regolamento
attuativo del predetto Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e vista, in particolare, la Parte
IV, Titolo V, relativa all’Acquisizione di servizi e forniture sotto soglia e in economia;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3,
recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le Disposizioni sull'amministrazione del
patrimonio e sulla contabilità dello Stato;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi
del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore a 40.000 euro;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori
di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 33,
comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai
sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto della
soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisizione:

di minuterie di  piccola ferramenta al fine di allestire l'anfiteatro romano per la stagione teatrale  2016  per_ :

Allestimento palco/platea ( ganci, spazzole, corde, tessuto non tessuto. piccoli utensili e
contenitori.....)

Allestimento bagni ( gruppo doccia , cemento, sostegno disabili ...)

  Considerato che, ai sensi dell’art. 336 del D.P.R. n. 207/2010, nelle procedure in economia l'accertamento
della congruità dei prezzi è effettuato attraverso il riscontro dei prezzi correnti risultanti dalle indagini di
mercato;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10-
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice
identificativo della gara (CIG): ZC01AAE9B2;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate –
all’operatore economico EDILIZIA CASA S.R.L. 01654680436per l’espletamento del servizio (
indicato nel seguente prospetto, ai prezzi ivi indicati:
servizio Importo complessivo iva

compresa
 l’impegno di spesa al
capitolo n.340  Bil.  2016

di minuterie di  piccola ferramenta al fine
di allestire l'anfiteatro romano per la
stagione teatrale  2016

Allestimento palco/platea ( ganci,
spazzole, corde, tessuto non tessuto.
piccoli utensili e contenitori.....)

€  712.00 Cap. n°.340

DETERMINAZIONI TECNICO n. 215 del 19-07-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Allestimento bagni ( gruppo doccia ,
cemento, sostegno disabili ...)

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato:dopo il
successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art.
25 del D.L. n. 66/2014;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione
della predetta attestazione;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
n. 33/2013.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 215 del 19-07-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 03-04-2018 al 18-04-2018

Urbisaglia 03-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  dott.  Spoletini Annalisa

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 215 del 19-07-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


